Clibanus, κλιβανος, mons est in extremis Italiae finibus, non procul à Lacinio promontorio, cuius meminit Plin. lib. 3. cap. 10. ¶ Est item Clibanus oppidum Isauricæ, quæ est Asia regio, inter Ciliciam & Pamphiliam sita: de quo idem Plin. lib. 5. cap. 27.

Clibanus, i. קַרְבָּא תַּנְנָרָה. κλιβανος. GALL. Vn four. ITAL. Theggia, testo. GERM. Ein ofen. HISP. Horno. ANGL. An oven, a fournaise. Instrumentum placentis potius, & id genus cibis, quam pani conquendo dicatum, quod antiquitus ex testa, seu opere figulino fieri solebat, postea etiam ex ferro, vel ære. || Anon.

Clibanus undantes iactabat in aethera flamas. ||

Columell. lib. 3. Scrobem clibanico similem esse debere, ut imus, quam summus, patentior sit, ut latius radices agantur. Plin. lib. 19. Cortices quoque clibanis & furnis præbent usum. Differt autem Clibanus à furno, quod hic major sit, & immobilis: Clibanus autem minor, ut quoque visum fuerit, possit transferri. ¶ Hinc κλιβανος κλιβανιον αι: à Græcis appellatur panis, qui non in furno, sed in clibanico coctus est, quem Varro lib. 4. de ling. lat. Testuaceum appellat, quod scilicet in calido testo (sic enim clibanum testuaceum appellat) coqueretur.

¶ Clibanum, alia vox, quæ & apud Græcos legitur κλιβανος, & κλιβανος, id est, thorax, lorica ferrea, nempe mox levico undeque corpore munitus. ||

Clibanarius, qui bene ferro & armis munitus certamen init, κλιβανος Nazarius in Panegyrico ad Constant. Operimento ferri equi, atque homines obsepi: clibanariis in exercitu nomen est. Diciti Clibanarii, quoniam more testudinis arcuatis armis (quæ clibanii forma est) utebantur. Amianus Marcellinus Clibanarios eosdem esse tradit cum iis, qui Græco nomine appellantur Cataphracti.

Clibio, masculus. Isid. Gloss. ||

Clidemus, κλιδηνος. Scriptor antiquissimus fuit, cujus opus de plantis saxe citatur à Theophrasto, Scriptis & Protogoniam, quæ citatur ab Athenæo.

Clidion, κλειδον. Thinni jugulus est, qui præcipue in recenti hoc pisce commendatur. Plin. lib. 9. cap. 15. Thynnii membratim casci, cervice, & abdomine commandantur, atque clidio recenti dumtaxat, & tum quoque gravi ructu: cætera parte plenis pulmentis sale asservanrur. Alias tamen pro Clidio, legitur edulio.

Cliduchus, κλιδοχος. Græcis clavigerum significat, κλιδοχος, hoc est, à clave. Plin. lib. 34. cap. 8. Fecit & quadrigas, bigasque & cliduchon eximia forma.

Clîens, qui in fiducia & tutela alicuius est, & patronum habet. קַרְבָּן ghannûn, צְבָעַתְּבָדֵה, תִּסְמָחָתְּבָדֵה. πιλάτης, ἡγεμόνης. GALL. Vassal de quelque seigneur, celuy qui s'est mis en la protection d'un autre. ITAL. Cliente. GERM. Der vnder einem vogt ist/ vnder eines andern schirm/ ein vogtkind. HISP. Encomendado à al un abogado. ANGL. A retener to some noble or gentile man. } Clientium exclusorum turbâ referta vestibula. Senec. 10. de consol. ad Marc. De clientibus vide Halicarnass. lib. 2. Qui dicantur, & jura inter eos. Plut. in Rom. Et de his quoque vide plura apud Plaut. Men. sc. 2. a. 4. & Capt. sc. 2. a. 2. Cui servitatem scrivit? pol quidem hic hujus est cliens. Idem Asin. sc. 2. a. 5. Senatur dare operam, aut clientibus; nam Patronus defensor causæ est dictus, quasi pater: Cliens defensione indigens, id est, litigator, qui patronum colit & sequitur, ut ab eo defendatur. Sed ut rectius vim vocabuli intelligas, scito, quemadmodum Budæas in Pand. scribit, moris fuisse apud antiquos, ut provinciales & socii populi Romani in clientelam sese darent proceribus Romanis, quos patroni sibi adoptabant, non modo publicè, sed etiam privatim: sique ut clientes eorum dicentur, inter se verò hospites. Ferebat autem id hujusmodi necessitudo, ut clientes perpetuo patronorum suorum patrocino caput ac fortunas suas tuerentur: vicissimque ipsi patronos suos omni obseruantia